
 

Comune di Volterra 
Provincia di Pisa 

____________ 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA 

COMUNALE 
 
 
 
 
 
 
N°129 del 03/08/2010 
OGGETTO: L.R. 32/02 – Interventi a sostegno delle scuole 

dell’infanzia paritarie private. Approvazione schema 
di convenzione. 

L’anno duemiladieci, addì tre del mese di agosto, alle ore 15,30, nel 
palazzo comunale si è riunita la Giunta Comunale. 

Sono presenti i Signori: Buselli, Moschi, Gazzarri, Carloni. 

Assenti: Fedeli, Bernardini, Guarneri. 

Presiede il Sindaco Marco Buselli ed assiste il Segretario Generale 
Domenico Fimmanò, verbalizzante. 



LA GIUNTA COMUNALE 

Vista la richiesta avanzata dal Rappresentante Legale della Parrocchia Basilica 
Cattedrale relativamente al rinnovo della convenzione  dalla Scuola Materna "Savina Petrilli" 
di Volterra; 

Preso atto che la convenzione stipulata con il soggetto gestore della scuola 
dell’infanzia “Savina Petrilli” in data 8/01/2009 , rep.742 , era riferita agli anni scolastici 
2008/2009- 2009/2010e pertanto occorre procedere al rinnovo sulla base di quanto previsto 
nel Piano Indirizzo Generale Integrato L.R. 32/2002, approvato dalla Regione Toscana con 
delibera di C.R. n. 137 del 29/07/2003 ed in particolare i paragrafi 4.5.1.2 e 6.3 Interventi per 
le scuole dell’infanzia paritarie private in base ai quali “i Comuni, accertata l’esigenza di 
convenzionarsi con scuole materne paritarie, al fine di garantire il soddisfacimento della 
domanda, stipulano apposite convenzioni con i soggetti gestori delle scuole paritarie” e “sulla 
base delle suddette convenzioni e del numero delle relative sezioni la Giunta regionale 
ripartisce e trasferisce annualmente i fondi disponibili nel proprio bilancio per gli interventi a 
sostegno delle scuole dell’infanzia private paritarie”; 

Preso atto che il Comune di Volterra negli anni passati ha concesso, a favore della 
scuola suddetta, un contributo per il servizio di ristorazione scolastica e si è fatto carico dei 
trasporti scolastici; 

Rilevato che il contributo per l'anno 2009 è stato pari a € 8.160,00 e che era previsto 
un integrazione per gli anni successivi sulla base dell'indice di aumento del costo della vita 
rilevato all'ISTAT; 

Preso atto pertanto che il contributo per l'anno 2010 è pari attualmente  a € 8.267,00 
sulla base dell'indice ISTAT FOI giugno 2010 (pari a 1,3%); 

Ritenuto, pertanto, di procedere alla stipula di nuova convenzione, nel testo 
predisposto dalla Regione Toscana e allegato al presente atto, con l’ente gestore della 
scuola materna privata paritaria “S. Petrilli”; 

Acquisiti i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile dell’atto; 

Con voti unanimi resi nei modi di Legge; 

D E L I B E R A 

1. Di approvare lo schema di convenzione tra il comune di Volterra e la scuola dell'infanzia 
paritaria “Savina Petrilli” per gli anni scolastici 2010/2011 e 2011/2012 per l’attuazione 
degli interventi del diritto allo studio, nel testo allegato al presente atto, facente parte 
integrante e sostanziale. 

2. Di concedere un contributo per l'anno 2010 pari a €. 8.267,00 prevedendo un'integrazione 
per gli anni prima indicati sulla base dell'indice di aumento del costo della vita rilevato 
all'ISTAT alla scadenza dell'anno scolastico. 



3. Di dare atto che si provvederà con successivi atti, a seguito di comunicazione regionale, 
all’accertamento, impegno e liquidazione dei contributo regionali. 

Con separata unanime votazione palese il presente atto viene dichiarato 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134, comma 4, del D.Lgs 267 del 18/08/2000. 

 



 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE 
 

f.to   Marco Buselli 
 

f.to   Domenico Fimmanò 
 

____________________________________________________________________________
_______ 

 
 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO 

 
                  IL VICE SEGRETARIO 

                    f.to Andrea Biagiotti 

Volterra, lì 07/10/2010 

____________________________________________________________________________ 
 

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio il 07/10/2010  

ed ivi rimarrà sino al 22/10/2010 
 

Volterra, 07/10/2010 

                IL VICE SEGRETARIO 
                   f.to Andrea Biagiotti 

____________________________________________________________________________
__ 
 

 

 

 

 


